taking care of energy and environment
Přehled výrobků
� �
Zkušenosti z projektů od roku  1981   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
Přehled výrobků FLEXALEN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4
Pomůcka pro dimenzování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Nomogram  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7
FLEXALEN 600  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8

Di [mm]
Tloušťka stěny
S [mm]
Počet
trubek
pro médium
Minimální rádius
ohybu
[m]
max.* dodávaná
délka
[m]
hmotnost
[kg/m]
1� 1�
FV+R160H2/25A20  20 ¾ 160 25 20,4 2,3 2 0,8 50 1,95 15 ½  20 14,4 2,8 1
FV+R160H2/25A25  20 ¾ 160 25 20,4 2,3 3 0,8 50 1,95
FV+R160H2/32A25  25 1 160 32 26,0 3,0 2 0,8 50 2,20 20 ¾  25 20,4 2,3 1
FV+R200H2/32A32  25 1 200 32 26,0 3,0 3 0,8 50 2,80
FV+R200H2/40A25  32 1¼
200
 40 32,6 3,7 2 0,8 50 3,00
20 ¾  25 20,4 2,3 1
FV+R200H2/40A32  32 1¼
200
 40 32,6 3,7 2 0,8 50 3,10
25 1  32 26,0 3,0 1
FV+R200H2/50A25  40 1½
200
 50 40,8 4,6 2 0,9 50 3,50
20 ¾  25 20,4 2,3 1
FV+R200H2/50A32  40 1½
200
 50 40,8 4,6 2 0,9 50 3,65
25 1  32 26,0 3,0 1
FV+R160H2/25A2/20  20 ¾
160
 25 20,4 2,3 2 0,8 50 2,05
15 ½  20 14,4 2,8 2
FV+R160H2/25A25A20  20 ¾
160
 25 20,4 2,3 3 0,8 50 2,10
15 ½  20 14,4 2,8 1
  25 1  32 26,0 3,0 2

dodávaná
délka
[m]
hmotnost
[kg/m]
1� 1�
Trubní tyče FLEXALEN
VYTÁPĚNÍ / SANITA
Částečně flexibilní, předizolované trubní tyče pro oblast vytápění a sanity s trubkou pro médium  z  POLYBUTENU (PB),
dle EN-ISO 15876, s maximální teplotou média 95 °C a 8 bar, s izolací z polyuretanu (PUR) – tvrdou pěnou a plášťovou
trubkou z HD-PE .
STUDENÁ VODA
Částečně flexibilní, předizolované trubní tyče pro studenou vodu s trubkou pro médium z  POLYETYLENU HD (PE 100),
dle EN 12201, s maximální teplotou média 20° C a 10 bar, s izolací z polyuretanu (PUR) – tvrdou pěnou a plášťovou trubkou
z HD-PE .
 FV-R125A63PE 50 2 125 63  51,4 5,8 1 10 6 2,8
 FV-R160A75PE 65 2½ 160 75  61,4 6,8 1 12 6 4,4
 FV-R160A90PE 80 3 160 90  73,6 8,2 1 12 6 4,8
  FV-R200A110PE 100 4 200 110  90,0 10,0 1 16 6 / (12)* 6,3
 FV-R200A125PE 100 4 200 125  102,2 11,4 1 16 6 / (12)* 7,4
 FV-R225A140PE 125 5 225 140  114,6 12,7 1 18 6 / (12)* 9,0
 FV-R250A160PE 150 6 250 160  130,8 14,6 1 20 6 / (12)* 11,7
 FV-R250A180PE 150 6 250 180  147,2 16,4 1 20 6 14,2
 FV-R280A200PE 200 8 280 200  163,6 18,2 1 23 6 17,8
 FV-R280A225PE 200 8 280 225  184,0 20,5 1 23 6 19,9
 FV-R315A250PE 250 10 315 250  204,6 22,7 1 26 6 24,5
 FV-RS125A63/5,8 50 2 125 63  51,4 5,8 1 10 5,80 2,8
 FV-RS160A75/5,8 65 2½ 160 75  61,4 6,8 1 12 5,80 4,4
 FV-RS160A90/12 80 3 160 90  73,6 8,2 1 12 5,80 4,8
 FV-R200A110/12 100 4 200 110  90,0 10,0 1 16 11,80 6,3
 FV-R200A125/12 100 4 200 125  102,2 11,4 1 16 11,80 7,4
 FV-R225A140/12 125 5 225 140  114,6 12,7 1 18 11,80 9,0
 FV-R250A160/12 150 6 250 160  130,8 14,6 1 20 11,80 11,7
 FV-R315A225/5,8 200 8 315 225  184,0 20,5 1 26 5,80 22,0
* Závislé na objednávaném množství; informace na vyžádání .
Objednací číslo
Jmenovitý
průměr

Požární klasifikace Kompletní systém  B2
DI
DA
Dimenze a rozměry
Fyzikální vlastnosti
* Jiné délky je možno dodat po vyžádání .
PROTECTUBE
PROTECTUBE n
1� 1�
FLEXALEN Solar
 SOLAR160DN2x16 16 ½ 160 53,0 2 0,25 100 11,5 3,50
 SOLAR160DN2x20 20 ¾ 160 48,5 2 0,25 100 7,20 3,60
 SOLAR160DN2x25 25 1 160 44,0 2 0,30 100 7,20 3,70
 SOLAR200DN2x32 32 1¼ 200 54,5 2 0,40 100 2,88 5,20
 SOLAR200DN2x40 40 1½ 200 47,5 2 0,40 100 2,88 5,55
 SOLAR90DN16 16 ½ 90 29,0 1 0,20 100 11,50 1,10
 SOLAR125DN20 20 ¾ 125 43,5 1 0,20 100 7,20 2,05
 SOLAR125DN25 25 1 125 41,0 1 0,20 100 7,20 2,10
 SOLAR125DN32 32 1¼ 125 36,0 1 0,20 100 2,88 2,15
 SOLAR160DN40 40 1½ 160 50,5 1 0,30 100 2,88 3,70
Předizolovaný solární trubní systém pro pokládku do země.
FLEXALEN Solar má následující přednosti:
 Trubka pro médium je vlnitá trubka z ušlechtilé oceli
 Izolace z žáruvzdorné minerální vaty (0,037 W/mK

1� 1�
Předizolovaný trubní systém pro interiér s trubkami
pro médium z polybutenu, použitelný
pro sanitu, vytápění a klimatizaci . Přednosti:
 Velmi dobrá pružnost a flexibilita i při teplotách okolo
 10 °C
 Lehká montáž
 Použití i na velmi nesnadně dostupných místech
 „Bez spojování“ od střechy až do sklepa
 Rozsah teplot pro využití: -15 °C až +95 °C
 Bezpečné homogenní spojování pomocí svařovacích
 tvarovek
 Šetrný k životnímu prostředí použitím recyklovatelných
 a toxicky nezávadných surovin
 Izolace z polyolefinu, odolná proti ultrafialovému záření
 FS-RS42A16 12 ½ 13 16  11,6 2,2 0,16 50 0,20
 FS-RS46A20 15 ½ 13 20  14,4 2,8 0,20 50 0,29
 FS-RS51A25 20 ¾ 13 25  20,4 2,3 0,25 50 0,33
 FS-RS58A32 25 1 13 32  26 3,0 0,32 50 0,40
ThERmALiNT n
Thermalint je určen k zamezení zamrznutí vodovodního
potrubí . Jedná se o samoregulační topný kabel s integro-
vaným termostatem . Systém se zapíná při 4 °C